2010 年 6 月 1 日
薬剤部長
薬局長  各位

洞薬会会長       増田 和久
洞薬会中小病院理事   園田 美樹
洞薬会中小病院委員長  坂本 欣直

『中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』のご案内

拝啓 初夏の候、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 このたび『中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』を下記の要領にて開催する運びとなりました

のでご案内申し上げます。
「医療安全対策の推進」が重視される現在、今年度の診療報酬改定において「医薬品安全性情報等の管理体制の

充実」として、薬剤管理指導料に対して医薬品安全性情報等管理体制加算（５０点）が新設されました。
今回、既に届け出を行っている施設に発表して頂き、加算取得に向けて意見交換を行いたいと思っております。

 同じテーマで３か所にて開催しますので、どの会場に参加されても結構です。ご多忙中とは存じますが、万障お

繰り合わせの上、是非ともご出席下さいますようお願いします。
謹白

－記－
『テーマ：平成２２年度診療報酬改定による中小病院における薬剤師業務の変化』

                     進行：中小病院委員会委員長  坂本 欣直

医薬品安全性情報等管理体制加算の取得に向けて

社会医療法人財団池友会  福岡新水巻病院 岩尾 恭寛 先生
社会医療法人財団池友会   新小文字病院 辻本  朗 先生
国家公務員共済組合連合会   新小倉病院 木村 龍夫 先生
財団法人小倉地区医療協会   三萩野病院 稲田 喜久 先生

※八幡・行橋地区の会場が変更になっておりますのでご注意ください。

『第７２回中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』

日時： 平成２２年 ７月 ２日（金）１９：００～２０：３０

会場： 北九州健診診療所５階大研修室

（北九州市小倉北区室町３丁目１－２ ☎093-561-0039）

『第７３回中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』

日時： 平成２２年 ７月 ６日（火）１９：００～２０：３０

会場： 医療法人翠会 八幡厚生病院 外来ミーティングルーム

（北九州市八幡西区里中３丁目１２－１２ ☎093-691-4730）

『第７４回中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』

日時： 平成２２年 ７月 ９日（金）１９：００～２０：３０

会場： 社会医療法人陽明会 小波瀬病院 研修室

（京都郡苅田町新津１５９８ ☎0930-25-3416）

※本研修において財団法人日本薬剤師研修センターの研修認定シール（1 単位）を配布します

           八幡地区会場のご案内
会場：医療法人 社団翠会 八幡厚生病院

   外来ミーティングルーム

住所：〒807-0846 北九州市八幡西区里中 3-12-12

連絡先：TEL（093）691-3344 FAX（093）603-7213

駐

車

場

駐  車  場

行橋・苅田地区会場のご案内

会場 ： 社会医療法人 陽明会 小波瀬病院研修室
住所 ： 〒800－0344

  福岡県京都郡苅田町大字新津 1598
連絡先 ： TEL・FAX  0930－25－3416（薬剤部直通）